
 

 

-CLASIFICACIONES OFICIALES- 

 

1ª Etapa .: C.C. MODOO (Oviedo) – POLA DE LENA,  149.5 Km. 
Sabado, 2 Mayo de 2.015 

 

http://www.edosof.com/2015/asturias                 /                    http://www.lavueltaasaturias.com                   



Organiza.: C.C. ARAMO
-RESUMEN CLASIFICACIONES 1ª-Etapa Fecha..: 02/05/15
OVIEDO - POLA DE LENA  143.5-Kms    Media..: 33,340-K/h

CLASIFICACION
1º 11 ANTON, Igor MOV 4:18:15 |
2º 1 TXURRUKA, Amets CJR a 14 |
3º 14 HERRADA, Jesus MOV a 29 |
4º 82 GARCIA, Marcos LRJ a 36 |
5º 12 MORENO, Javier MOV a 36 |
6º 42 BRAVO, Garikoitz MUR a 36 |
7º 21 BELDA, David BUR a 36 |
8º 61 SHALUNOV, Evgeny LOK a 01:04 |
9º 76 GALLEGO, Alberto RPB a 01:04 |

10º 38 TORRES, Rodolfo A. COL a 01:04 |
11º 35 RAMIREZ, Brayan COL a 01:04 |
12º 36 RUBIANO, Miguel COL a 01:04 |
13º 73 RODRIGUES, David RPB a 02:35 |
14º 3 FRAILE, Omar CJR a 03:43 |
15º 8 VILELA, Ricardo CJR a 03:56 |

GENERAL INDIVIDUAL
1º 11 ANTON, Igor MOV 04:18:05|
2º 1 TXURRUKA, Amets CJR a 18|
3º 14 HERRADA, Jesus MOV a 35|
4º 12 MORENO, Javier MOV a 45|
5º 82 GARCIA, Marcos LRJ a 46|
6º 42 BRAVO, Garikoitz MUR a 46|
7º 21 BELDA, David BUR a 46|
8º 61 SHALUNOV, Evgeny LOK a 01:14|
9º 76 GALLEGO, Alberto RPB a 01:14|

10º 38 TORRES, Rodolfo A. COL a 01:14|
11º 35 RAMIREZ, Brayan COL a 01:14|
12º 36 RUBIANO, Miguel COL a 01:34|
13º 73 RODRIGUES, David RPB a 02:45|
14º 3 FRAILE, Omar CJR a 03:53|
15º 8 VILELA, Ricardo CJR a 04:06|

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º MOVISTAR TEAM MOV 12:55:50 |
2º COLOMBIA COL a 02:07 |
3º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR a 06:48 |
4º LOULETANO - RAY JUST ENERLRJ a 08:17 |
5º RADIO POPULAR - BOAVISTA RPB a 09:54 |

GENERAL EQUIPOS
1º MOVISTAR TEAM MOV 12:55:50
2º COLOMBIA COL a 02:07
3º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR a 06:48
4º LOULETANO - RAY JUST ENERLRJ a 08:17
5º RADIO POPULAR - BOAVISTA RPB a 09:54

GENERAL REGULARIDAD
1º 11 ANTON, Igor MOV 25-Ptos. |
2º 1 TXURRUKA, Amets CJR 20-Ptos. |
3º 14 HERRADA, Jesus MOV 16-Ptos. |
4º 82 GARCIA, Marcos LRJ 14-Ptos. |
5º 12 MORENO, Javier MOV 12-Ptos. |

GENERAL MONTAÑA
1º 38 TORRES, Rodolfo A. COL 20-Ptos.
2º 5 MOLINA, Antonio CJR 15-Ptos.
3º 42 BRAVO, Garikoitz MUR 12-Ptos.
4º 21 BELDA, David BUR 9-Ptos.
5º 94 CARVALHO, António W52 7-Ptos.

G.M.VOLANTES
1º 22 DEL PINO, Jesus BUR 5-Ptos. |
2º 94 CARVALHO, António W52 3-Ptos. |
3º 5 MOLINA, Antonio CJR 3-Ptos. |
4º 12 MORENO, Javier MOV 1-Ptos. |

GENERAL ASTURIANOS
1º 51 MENENDEZ, Ruben DCT 04:33:44
2º 56 NUNO, Israel DCT a 06:25
3º 52 SOBRINO, Joaquin DCT a 23:55



Organiza.: C.C. ARAMO
CLASIFICACION 1ª Etapa Fecha..: 02/05/15
OVIEDO - POLA DE LENA,  143.5-Kms    Media..: 33,340-K/h Pag.Eta..:  1 
———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯

1º 11 ESP19830302 ANTON, Igor MOVISTAR TEAM 04:18:15  10 ''
2º 1 ESP19821110 TXURRUKA, Amets CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 14  6 ''
3º 14 ESP19900726 HERRADA, Jesus MOVISTAR TEAM a 29  4 ''
4º 82 ESP19861204 GARCIA, Marcos LOULETANO - RAY JUST ENER a 36
5º 12 ESP19840718 MORENO, Javier MOVISTAR TEAM a 36
6º 42 ESP19890731 BRAVO, Garikoitz MURIAS TALDEA a 36
7º 21 ESP19830318 BELDA, David BURGOS BH a 36
8º 61 RUS19920108 SHALUNOV, Evgeny LOKOSPHINX a 01:04
9º 76 ESP19901125 GALLEGO, Alberto RADIO POPULAR - BOAVISTA a 01:04

10º 38 COL19870321 TORRES, Rodolfo A. COLOMBIA a 01:04
11º 35 COL19921120 RAMIREZ, Brayan COLOMBIA a 01:04
12º 36 COL19841003 RUBIANO, Miguel COLOMBIA a 01:04
13º 73 POR19910710 RODRIGUES, David RADIO POPULAR - BOAVISTA a 02:35
14º 3 ESP19900717 FRAILE, Omar CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 03:43
15º 8 POR19871218 VILELA, Ricardo CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 03:56
16º 84 POR19880220 PINTO, Sandro LOULETANO - RAY JUST ENER a 03:56
17º 13 ESP19851001 HERRADA, José MOVISTAR TEAM a 04:19
18º 85 POR19861221 BENTA, Joao LOULETANO - RAY JUST ENER a 04:50
19º 6 GBR19940709 CARTHY, Hugh CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 05:30
20º 102 POR19850827 PINTO, Edgar SKYDIVE DUBAI a 07:20
21º 91 ESP19860217 FERNANDEZ, Delio W52-QUINDA DA LEIXA a 07:20
22º 78 POR19910525 FIGUEIREDO, Federico RADIO POPULAR - BOAVISTA a 07:20
23º 66 RUS19880206 SHILOV, Sergey LOKOSPHINX a 08:33
24º 4 ESP19880730 MADRAZO, Angel CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 09:49
25º 34 COL19811127 PEDRAZA, Walter COLOMBIA a 14:03
26º 88 POR19791214 SABIDO, Hugo LOULETANO - RAY JUST ENER a 15:02

a 27º 51 ESP19780303 MENENDEZ, Ruben INTEJA-MMR Dominican C. a 15:29
28º 96 POR19871202 FERNANDES, Luis W52-QUINDA DA LEIXA a 16:35
29º 22 ESP19900909 DEL PINO, Jesus BURGOS BH a 16:35
30º 65 RUS19931116 RYBALKIN, Aleksey LOKOSPHINX a 16:35
31º 105 MOR19910202 HADDI, Soufiene SKYDIVE DUBAI a 16:35
32º 87 POR19820812 ISIDORO, Micael LOULETANO - RAY JUST ENER a 16:35
33º 63 RUS19930821 VDOVIN, Alexander LOKOSPHINX a 16:35
34º 26 ESP19901016 MERINO, Igor BURGOS BH a 16:35
35º 32 COL19860611 DUARTE, Fabio COLOMBIA a 16:35
36º 43 ESP19911208 TXOPERENA, Benat MURIAS TALDEA a 16:35
37º 58 DOM19911114 CRUZ, Adderlyn INTEJA-MMR Dominican C. a 16:35
38º 46 ESP19890819 Bagües, Aritz MURIAS TALDEA a 16:35
39º 45 ESP19931023 LIZARRALDE, Eneko MURIAS TALDEA a 16:35
40º 28 ESP19871127 TORRES, Pablo BURGOS BH a 16:35
41º 24 ESP19900531 HERNANDEZ, Dario BURGOS BH a 16:35
42º 15 ESP19910301 FERNANDEZ, Ruben MOVISTAR TEAM a 16:35
43º 75 POR19760529 SANTOS, Virgilio RADIO POPULAR - BOAVISTA a 16:35
44º 67 RUS19880319 SOKOLOV, Dmitry LOKOSPHINX a 16:35
45º 23 ESP19900408 MARTIN, Victor BURGOS BH a 16:35



Fecha..: 02/05/15
Pag.Eta..:  2 

———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
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46º 62 RUS19930821. VDOVIN, Sergey LOKOSPHINX a 16:35
47º 103 RUS19820704 GUSEV, Vladimir SKYDIVE DUBAI a 16:35
48º 74 POR19770331 SOUSA, Celio RADIO POPULAR - BOAVISTA a 17:41
49º 64 RUS19920210 SVESHNIKOV, Kirill LOKOSPHINX a 19:39
50º 18 ESP19931122 SOLER, Marc MOVISTAR TEAM a 21:54
51º 54 DOM19850710 MILAN, Diego INTEJA-MMR Dominican C. a 21:54
52º 68 RUS19900108 NEUSTROEV, Vasily LOKOSPHINX a 21:54
53º 5 ESP19910104 MOLINA, Antonio CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 21:54

a 54º 56 ESP19920131 NUNO, Israel INTEJA-MMR Dominican C. a 21:54
55º 37 COL19870328 SARMIENTO, Cayetano COLOMBIA a 21:54
56º 48 ESP19930111 ESTEVEZ, Imanol MURIAS TALDEA a 21:54
57º 72 POR19850608 SILVA, Daniel RADIO POPULAR - BOAVISTA a 21:54
58º 41 ESP19860331 GARCIA, Egoitz MURIAS TALDEA a 21:54
59º 25 ESP19910704 SALAS, Ibai BURGOS BH a 21:54
60º 83 ESP19821023 DE SEGOVIA, Jose A. LOULETANO - RAY JUST ENER a 21:54
61º 81 ESP19880919 GARCIA DE M., Vicente LOULETANO - RAY JUST ENER a 21:54
62º 77 POR19861210 FONTE, César RADIO POPULAR - BOAVISTA a 21:54
63º 97 ESP19930412 REBOLLIDO, Angel W52-QUINDA DA LEIXA a 21:54
64º 16 ESP19890204 IZAGUIRRE, Jon MOVISTAR TEAM a 21:54
65º 17 ESP19890911 SANZ, Enrique MOVISTAR TEAM a 25:57
66º 95 POR19920810 RIBEIRO, Carlos W52-QUINDA DA LEIXA a 25:57
67º 7 ESP19930921 BENITO, Miguel A. CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 25:57
68º 44 ESP19920913 GONZALEZ, Adrian MURIAS TALDEA a 25:57
69º 47 ESP19910516. INTZIARTE, Unai MURIAS TALDEA a 25:57
70º 29 ESP19920319 SOLE, Arnau BURGOS BH a 25:57
71º 71 POR19760717 BARBOSA, Rui RADIO POPULAR - BOAVISTA a 26:20
72º 27 ESP19930403 ROBREDO, Alvaro BURGOS BH a 26:20
73º 94 POR19891025 CARVALHO, António W52-QUINDA DA LEIXA a 27:40
74º 101 ESP19760309 MANCEBO, Francisco SKYDIVE DUBAI a 28:48
75º 53 COL19921204 SARMIENTO, Johnatan F. INTEJA-MMR Dominican C. a 32:43
76º 93 ESP19900103 PEREZ, Juan I. W52-QUINDA DA LEIXA a 38:28
77º 92 POR19930111 CARVALHO, Gualter W52-QUINDA DA LEIXA a 38:28

a 78º 52 ESP19820622 SOBRINO, Joaquin INTEJA-MMR Dominican C. a 39:24
79º 55 DOM19920526 CUETO, Juan J. INTEJA-MMR Dominican C. a 39:24
80º 86 POR19960131 EVANGELISTA, André P. LOULETANO - RAY JUST ENER a 39:24
81º 57 DOM19920406 GUZMÁN, William INTEJA-MMR Dominican C. a 39:24
82º 98 POR19910526 MATIAS, Joao W52-QUINDA DA LEIXA a 40:25
83º 104 TUN19890922 HASNAOUI, Meher SKYDIVE DUBAI a 42:03 Fc

*(Fc=Fuera Control/Eliminados/Hors delais)

RETIRADOS EN LA ETAPA
1 31 CASTIBLANCO, Jorge COL COLOMBIA



REGULARIDAD DE LA ETAPA
1º 11 ANTON, Igor ESP MOVISTAR TEAM 25-Pun
2º 1 TXURRUKA, Amets ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 20-Pun
3º 14 HERRADA, Jesus ESP MOVISTAR TEAM 16-Pun
4º 82 GARCIA, Marcos ESP LOULETANO - RAY JUST ENER 14-Pun
5º 12 MORENO, Javier ESP MOVISTAR TEAM 12-Pun
6º 42 BRAVO, Garikoitz ESP MURIAS TALDEA 10-Pun
7º 21 BELDA, David ESP BURGOS BH 9-Pun
8º 61 SHALUNOV, Evgeny RUS LOKOSPHINX 8-Pun
9º 76 GALLEGO, Alberto ESP RADIO POPULAR - BOAVISTA 7-Pun

10º 38 TORRES, Rodolfo A. COL COLOMBIA 6-Pun
11º 35 RAMIREZ, Brayan COL COLOMBIA 5-Pun
12º 36 RUBIANO, Miguel COL COLOMBIA 4-Pun
13º 73 RODRIGUES, David POR RADIO POPULAR - BOAVISTA 3-Pun
14º 3 FRAILE, Omar ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 2-Pun
15º 8 VILELA, Ricardo POR CAJA RURAL-SEGUROS RGA 1-Pun

MONTAÑA DE LA ETAPA

-ALTO DEL CORDAL   -Km.: 24,10    2ª-Cat
1º 5 MOLINA, Antonio ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 6-Pun
2º 94 CARVALHO, António POR W52-QUINDA DA LEIXA 3-Pun
3º 22 DEL PINO, Jesus ESP BURGOS BH 2-Pun
4º 13 HERRADA, José ESP MOVISTAR TEAM 1-Pun

-ALTO DE CARABANZO   -Km.: 37,70    3ª-Cat
1º 5 MOLINA, Antonio ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 3-Pun
2º 94 CARVALHO, António POR W52-QUINDA DA LEIXA 2-Pun
3º 22 DEL PINO, Jesus ESP BURGOS BH 1-Pun

-ALTO DE LA CABAÑA   -Km.: 75,30    2ª-Cat
1º 5 MOLINA, Antonio ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 6-Pun
2º 22 DEL PINO, Jesus ESP BURGOS BH 3-Pun
3º 94 CARVALHO, António POR W52-QUINDA DA LEIXA 2-Pun
4º 13 HERRADA, José ESP MOVISTAR TEAM 1-Pun



-ALTO DE LA COBERTORIA   -Km.: 104,80    1ª-Cat
1º 38 TORRES, Rodolfo A. COL COLOMBIA 10-Pun
2º 42 BRAVO, Garikoitz ESP MURIAS TALDEA 8-Pun
3º 12 MORENO, Javier ESP MOVISTAR TEAM 6-Pun
4º 76 GALLEGO, Alberto ESP RADIO POPULAR - BOAVISTA 4-Pun
5º 6 CARTHY, Hugh GBR CAJA RURAL-SEGUROS RGA 2-Pun
6º 21 BELDA, David ESP BURGOS BH 1-Pun

-ALTO DE LA COBERTORIA   -Km.: 133,10    1ª-Cat
1º 38 TORRES, Rodolfo A. COL COLOMBIA 10-Pun
2º 21 BELDA, David ESP BURGOS BH 8-Pun
3º 11 ANTON, Igor ESP MOVISTAR TEAM 6-Pun
4º 42 BRAVO, Garikoitz ESP MURIAS TALDEA 4-Pun
5º 1 TXURRUKA, Amets ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 2-Pun
6º 61 SHALUNOV, Evgeny RUS LOKOSPHINX 1-Pun

METAS VOLANTES DE LA ETAPA

-MOREDA   -Km.: 59,40
1º 94 CARVALHO, António POR W52-QUINDA DA LEIXA 3-Pun  3 ''
2º 22 DEL PINO, Jesus ESP BURGOS BH 2-Pun  2 ''
3º 5 MOLINA, Antonio ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 1-Pun  1 ''

-POLA DE LENA   -Km.: 94,90
1º 22 DEL PINO, Jesus ESP BURGOS BH 3-Pun  3 ''
2º 5 MOLINA, Antonio ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 2-Pun  2 ''
3º 12 MORENO, Javier ESP MOVISTAR TEAM 1-Pun  1 ''

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º MOVISTAR TEAM MOV 12:55:50
2º COLOMBIA COL 12:57:57 a 02:07
3º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 13:02:38 a 06:48
4º LOULETANO - RAY JUST ENER LRJ 13:04:07 a 08:17
5º RADIO POPULAR - BOAVISTA RPB 13:05:44 a 09:54
6º LOKOSPHINX LOK 13:20:57 a 25:07
7º BURGOS BH BUR 13:28:31 a 32:41
8º MURIAS TALDEA MUR 13:28:31 a 32:41
9º SKYDIVE DUBAI SKY 13:35:15 a 39:25

10º W52-QUINDA DA LEIXA W52 13:40:34 a 44:44
11º INTEJA-MMR Dominican C. DCT 13:48:43 a 52:53

----------------------------------------



Organiza.: C.C. ARAMO
GENERAL INDIVIDUAL  DESPUES DE LA ETAPA 1ª Fecha..: 02/05/15
Km.: 143,5  Media..: 33,361-K/h Pag.Gral..:  1 

—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos
¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯

1º 11 ESP19830302 ANTON, Igor MOVISTAR TEAM 04:18:05 1*
2º 1 ESP19821110 TXURRUKA, Amets CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 18 2*
3º 14 ESP19900726 HERRADA, Jesus MOVISTAR TEAM a 35 3*
4º 12 ESP19840718 MORENO, Javier MOVISTAR TEAM a 45 5*
5º 82 ESP19861204 GARCIA, Marcos LOULETANO - RAY JUST ENER a 46 4
6º 42 ESP19890731 BRAVO, Garikoitz MURIAS TALDEA a 46 6
7º 21 ESP19830318 BELDA, David BURGOS BH a 46 7
8º 61 RUS19920108 SHALUNOV, Evgeny LOKOSPHINX a 01:14 8
9º 76 ESP19901125 GALLEGO, Alberto RADIO POPULAR - BOAVISTA a 01:14 9

10º 38 COL19870321 TORRES, Rodolfo A. COLOMBIA a 01:14 10
11º 35 COL19921120 RAMIREZ, Brayan COLOMBIA a 01:14 11
12º 36 COL19841003 RUBIANO, Miguel COLOMBIA a 01:34 12+
13º 73 POR19910710 RODRIGUES, David RADIO POPULAR - BOAVISTA a 02:45 13
14º 3 ESP19900717 FRAILE, Omar CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 03:53 14
15º 8 POR19871218 VILELA, Ricardo CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 04:06 15
16º 84 POR19880220 PINTO, Sandro LOULETANO - RAY JUST ENER a 04:06 16
17º 13 ESP19851001 HERRADA, José MOVISTAR TEAM a 04:29 17
18º 85 POR19861221 BENTA, Joao LOULETANO - RAY JUST ENER a 05:00 18
19º 6 GBR19940709 CARTHY, Hugh CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 05:40 19
20º 102 POR19850827 PINTO, Edgar SKYDIVE DUBAI a 07:30 20
21º 91 ESP19860217 FERNANDEZ, Delio W52-QUINDA DA LEIXA a 07:30 21
22º 78 POR19910525 FIGUEIREDO, Federico RADIO POPULAR - BOAVISTA a 07:30 22
23º 66 RUS19880206 SHILOV, Sergey LOKOSPHINX a 08:43 23
24º 4 ESP19880730 MADRAZO, Angel CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 09:59 24
25º 34 COL19811127 PEDRAZA, Walter COLOMBIA a 14:13 25
26º 88 POR19791214 SABIDO, Hugo LOULETANO - RAY JUST ENER a 15:12 26

a 27º 51 ESP19780303 MENENDEZ, Ruben INTEJA-MMR Dominican C. a 15:39 27
28º 22 ESP19900909 DEL PINO, Jesus BURGOS BH a 16:40 29*
29º 96 POR19871202 FERNANDES, Luis W52-QUINDA DA LEIXA a 16:45 28
30º 65 RUS19931116 RYBALKIN, Aleksey LOKOSPHINX a 16:45 30
31º 105 MOR19910202 HADDI, Soufiene SKYDIVE DUBAI a 16:45 31
32º 87 POR19820812 ISIDORO, Micael LOULETANO - RAY JUST ENER a 16:45 32
33º 63 RUS19930821 VDOVIN, Alexander LOKOSPHINX a 16:45 33
34º 26 ESP19901016 MERINO, Igor BURGOS BH a 16:45 34
35º 32 COL19860611 DUARTE, Fabio COLOMBIA a 16:45 35
36º 43 ESP19911208 TXOPERENA, Benat MURIAS TALDEA a 16:45 36
37º 58 DOM19911114 CRUZ, Adderlyn INTEJA-MMR Dominican C. a 16:45 37
38º 46 ESP19890819 Bagües, Aritz MURIAS TALDEA a 16:45 38
39º 45 ESP19931023 LIZARRALDE, Eneko MURIAS TALDEA a 16:45 39
40º 28 ESP19871127 TORRES, Pablo BURGOS BH a 16:45 40
41º 24 ESP19900531 HERNANDEZ, Dario BURGOS BH a 16:45 41
42º 15 ESP19910301 FERNANDEZ, Ruben MOVISTAR TEAM a 16:45 42
43º 75 POR19760529 SANTOS, Virgilio RADIO POPULAR - BOAVISTA a 16:45 43
44º 67 RUS19880319 SOKOLOV, Dmitry LOKOSPHINX a 16:45 44
45º 23 ESP19900408 MARTIN, Victor BURGOS BH a 16:45 45



Fecha..: 02/05/15
Pag.Gral..:  2 

—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos
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46º 62 RUS19930821. VDOVIN, Sergey LOKOSPHINX a 16:45 46
47º 103 RUS19820704 GUSEV, Vladimir SKYDIVE DUBAI a 16:45 47
48º 74 POR19770331 SOUSA, Celio RADIO POPULAR - BOAVISTA a 17:51 48
49º 64 RUS19920210 SVESHNIKOV, Kirill LOKOSPHINX a 19:49 49
50º 5 ESP19910104 MOLINA, Antonio CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 22:01 53*
51º 18 ESP19931122 SOLER, Marc MOVISTAR TEAM a 22:04 50
52º 54 DOM19850710 MILAN, Diego INTEJA-MMR Dominican C. a 22:04 51
53º 68 RUS19900108 NEUSTROEV, Vasily LOKOSPHINX a 22:04 52

a 54º 56 ESP19920131 NUNO, Israel INTEJA-MMR Dominican C. a 22:04 54
55º 37 COL19870328 SARMIENTO, Cayetano COLOMBIA a 22:04 55
56º 48 ESP19930111 ESTEVEZ, Imanol MURIAS TALDEA a 22:04 56
57º 72 POR19850608 SILVA, Daniel RADIO POPULAR - BOAVISTA a 22:04 57
58º 41 ESP19860331 GARCIA, Egoitz MURIAS TALDEA a 22:04 58
59º 25 ESP19910704 SALAS, Ibai BURGOS BH a 22:04 59
60º 83 ESP19821023 DE SEGOVIA, Jose A. LOULETANO - RAY JUST ENER a 22:04 60
61º 81 ESP19880919 GARCIA DE M., Vicente LOULETANO - RAY JUST ENER a 22:04 61
62º 77 POR19861210 FONTE, César RADIO POPULAR - BOAVISTA a 22:04 62
63º 97 ESP19930412 REBOLLIDO, Angel W52-QUINDA DA LEIXA a 22:04 63
64º 16 ESP19890204 IZAGUIRRE, Jon MOVISTAR TEAM a 22:04 64
65º 17 ESP19890911 SANZ, Enrique MOVISTAR TEAM a 26:07 65
66º 95 POR19920810 RIBEIRO, Carlos W52-QUINDA DA LEIXA a 26:07 66
67º 7 ESP19930921 BENITO, Miguel A. CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 26:07 67
68º 44 ESP19920913 GONZALEZ, Adrian MURIAS TALDEA a 26:07 68
69º 47 ESP19910516. INTZIARTE, Unai MURIAS TALDEA a 26:07 69
70º 29 ESP19920319 SOLE, Arnau BURGOS BH a 26:07 70
71º 71 POR19760717 BARBOSA, Rui RADIO POPULAR - BOAVISTA a 26:30 71
72º 27 ESP19930403 ROBREDO, Alvaro BURGOS BH a 26:30 72
73º 94 POR19891025 CARVALHO, António W52-QUINDA DA LEIXA a 27:47 73*
74º 101 ESP19760309 MANCEBO, Francisco SKYDIVE DUBAI a 28:58 74
75º 53 COL19921204 SARMIENTO, Johnatan F. INTEJA-MMR Dominican C. a 32:53 75
76º 93 ESP19900103 PEREZ, Juan I. W52-QUINDA DA LEIXA a 38:38 76
77º 92 POR19930111 CARVALHO, Gualter W52-QUINDA DA LEIXA a 38:38 77

a 78º 52 ESP19820622 SOBRINO, Joaquin INTEJA-MMR Dominican C. a 39:34 78
79º 55 DOM19920526 CUETO, Juan J. INTEJA-MMR Dominican C. a 39:34 79
80º 86 POR19960131 EVANGELISTA, André P. LOULETANO - RAY JUST ENER a 39:34 80
81º 57 DOM19920406 GUZMÁN, William INTEJA-MMR Dominican C. a 39:34 81
82º 98 POR19910526 MATIAS, Joao W52-QUINDA DA LEIXA a 40:35 82



GENERAL REGULARIDAD/NARANJA-BRICOMART
1º 11 ANTON, Igor ESP MOVISTAR TEAM 25-Pun
2º 1 TXURRUKA, Amets ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 20-Pun
3º 14 HERRADA, Jesus ESP MOVISTAR TEAM 16-Pun
4º 82 GARCIA, Marcos ESP LOULETANO - RAY JUST ENER 14-Pun
5º 12 MORENO, Javier ESP MOVISTAR TEAM 12-Pun
6º 42 BRAVO, Garikoitz ESP MURIAS TALDEA 10-Pun
7º 21 BELDA, David ESP BURGOS BH 9-Pun
8º 61 SHALUNOV, Evgeny RUS LOKOSPHINX 8-Pun
9º 76 GALLEGO, Alberto ESP RADIO POPULAR - BOAVISTA 7-Pun

10º 38 TORRES, Rodolfo A. COL COLOMBIA 6-Pun
11º 35 RAMIREZ, Brayan COL COLOMBIA 5-Pun
12º 36 RUBIANO, Miguel COL COLOMBIA 4-Pun
13º 73 RODRIGUES, David POR RADIO POPULAR - BOAVISTA 3-Pun
14º 3 FRAILE, Omar ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 2-Pun
15º 8 VILELA, Ricardo POR CAJA RURAL-SEGUROS RGA 1-Pun

GENERAL MONTAÑA/BLANCO-TARTIERE AUTO
1º 38 TORRES, Rodolfo A. COL COLOMBIA 20-Pun
2º 5 MOLINA, Antonio ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 15-Pun
3º 42 BRAVO, Garikoitz ESP MURIAS TALDEA 12-Pun
4º 21 BELDA, David ESP BURGOS BH 9-Pun
5º 94 CARVALHO, António POR W52-QUINDA DA LEIXA 7-Pun
6º 11 ANTON, Igor ESP MOVISTAR TEAM 6-Pun
7º 12 MORENO, Javier ESP MOVISTAR TEAM 6-Pun
8º 22 DEL PINO, Jesus ESP BURGOS BH 6-Pun

G.M.VOLANTES/BCO-NEGRO-LA NUEVA ESPAÑA
1º 22 DEL PINO, Jesus ESP BURGOS BH 5-Pun
2º 94 CARVALHO, António POR W52-QUINDA DA LEIXA 3-Pun
3º 5 MOLINA, Antonio ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 3-Pun
4º 12 MORENO, Javier ESP MOVISTAR TEAM 1-Pun

GENERAL ASTURIANOS/VERDE-DEPORTE ASTURIANO
1º 51 MENENDEZ, Ruben ESP INTEJA-MMR Dominican C. 04:33:44
2º 56 NUNO, Israel ESP INTEJA-MMR Dominican C. a 06:25
3º 52 SOBRINO, Joaquin ESP INTEJA-MMR Dominican C. a 23:55

GENERAL EQUIPOS
1º MOVISTAR TEAM MOV ESP 012:55:50
2º COLOMBIA COL COL 012:57:57 a 02:07
3º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR ESP 013:02:38 a 06:48
4º LOULETANO - RAY JUST ENER LRJ POR 013:04:07 a 08:17
5º RADIO POPULAR - BOAVISTA RPB POR 013:05:44 a 09:54
6º LOKOSPHINX LOK RUS 013:20:57 a 25:07
7º BURGOS BH BUR ESP 013:28:31 a 32:41
8º MURIAS TALDEA MUR ESP 013:28:31 a 32:41
9º SKYDIVE DUBAI SKY UAE 013:35:15 a 39:25

10º W52-QUINDA DA LEIXA W52 POR 013:40:34 a 44:44
11º INTEJA-MMR Dominican C. DCT DOM 013:48:43 a 52:53



ORDEN DE COCHES
1º MOVISTAR TEAM MOV ESP
2º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR ESP
3º LOULETANO - RAY JUST ENER LRJ POR
4º MURIAS TALDEA MUR ESP
5º BURGOS BH BUR ESP
6º LOKOSPHINX LOK RUS
7º RADIO POPULAR - BOAVISTA RPB POR
8º COLOMBIA COL COL
9º SKYDIVE DUBAI SKY UAE

10º W52-QUINDA DA LEIXA W52 POR
11º INTEJA-MMR Dominican C. DCT DOM

PORTADORES DE MAILLOTS
Clasificación Dor. Equ Nombre

G.INDIVIDUAL/AZUL-ASTURIAS PARAISO NATURAL11 MOV ANTON, Igor
G.REGULARIDAD/NARANJA-BRICOMART 1 CJR TXURRUKA, Amets
G.MONTAÑA/BLANCO-TARTIERE AUTO 38 COL TORRES, Rodolfo A.
G.M.VOLANTES/BCO-NEGRO-LA NUEVA ESPAÑA 22 BUR DEL PINO, Jesus



CLASIFICACION GENERAL POR DORSALESOrganiza.:C.C. ARAMO Fecha..: 02/05/2015 
DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL

*CAJA RURAL-SEGUROS RGA  (ESP)
 1 TXURRUKA, Amets 18 - 2
 3 FRAILE, Omar 03:53 - 14
 4 MADRAZO, Angel 09:59 - 24
 5 MOLINA, Antonio 22:01 - 50
 6 CARTHY, Hugh 05:40 - 19
 7 BENITO, Miguel A. 26:07 - 67
 8 VILELA, Ricardo 04:06 - 15

*MOVISTAR TEAM  (ESP)
 11 ANTON, Igor Lider - 1
 12 MORENO, Javier 45 - 4
 13 HERRADA, José 04:29 - 17
 14 HERRADA, Jesus 35 - 3
 15 FERNANDEZ, Ruben 16:45 - 42
 16 IZAGUIRRE, Jon 22:04 - 64
 17 SANZ, Enrique 26:07 - 65
 18 SOLER, Marc 22:04 - 51

*BURGOS BH  (ESP)
 21 BELDA, David 46 - 7
 22 DEL PINO, Jesus 16:40 - 28
 23 MARTIN, Victor 16:45 - 45
 24 HERNANDEZ, Dario 16:45 - 41
 25 SALAS, Ibai 22:04 - 59
 26 MERINO, Igor 16:45 - 34
 27 ROBREDO, Alvaro 26:30 - 72
 28 TORRES, Pablo 16:45 - 40
 29 SOLE, Arnau 26:07 - 70

*COLOMBIA  (COL)
 32 DUARTE, Fabio 16:45 - 35
 34 PEDRAZA, Walter 14:13 - 25
 35 RAMIREZ, Brayan 01:14 - 11
 36 RUBIANO, Miguel 01:34 - 12
 37 SARMIENTO, Cayetano 22:04 - 55
 38 TORRES, Rodolfo A. 01:14 - 10

*MURIAS TALDEA  (ESP)
 41 GARCIA, Egoitz 22:04 - 58
 42 BRAVO, Garikoitz 46 - 6
 43 TXOPERENA, Benat 16:45 - 36
 44 GONZALEZ, Adrian 26:07 - 68
 45 LIZARRALDE, Eneko 16:45 - 39
 46 Bagües, Aritz 16:45 - 38
 47 INTZIARTE, Unai 26:07 - 69
 48 ESTEVEZ, Imanol 22:04 - 56

*INTEJA-MMR Dominican C.  (DOM)
 51 MENENDEZ, Ruben 15:39 - 27
 52 SOBRINO, Joaquin 39:34 - 78
 53 SARMIENTO, Johnatan F. 32:53 - 75
 54 MILAN, Diego 22:04 - 52
 55 CUETO, Juan J. 39:34 - 79
 56 NUNO, Israel 22:04 - 54
 57 GUZMÁN, William 39:34 - 81
 58 CRUZ, Adderlyn 16:45 - 37

*LOKOSPHINX  (RUS)
 61 SHALUNOV, Evgeny 01:14 - 8
 62 VDOVIN, Sergey 16:45 - 46
 63 VDOVIN, Alexander 16:45 - 33
 64 SVESHNIKOV, Kirill 19:49 - 49
 65 RYBALKIN, Aleksey 16:45 - 30

 66 SHILOV, Sergey 08:43 - 23
 67 SOKOLOV, Dmitry 16:45 - 44
 68 NEUSTROEV, Vasily 22:04 - 53

*RADIO POPULAR - BOAVISTA  (POR)
 71 BARBOSA, Rui 26:30 - 71
 72 SILVA, Daniel 22:04 - 57
 73 RODRIGUES, David 02:45 - 13
 74 SOUSA, Celio 17:51 - 48
 75 SANTOS, Virgilio 16:45 - 43
 76 GALLEGO, Alberto 01:14 - 9
 77 FONTE, César 22:04 - 62
 78 FIGUEIREDO, Federico 07:30 - 22

*LOULETANO - RAY JUST ENER  (POR)
 81 GARCIA DE M., Vicente 22:04 - 61
 82 GARCIA, Marcos 46 - 5
 83 DE SEGOVIA, Jose A. 22:04 - 60
 84 PINTO, Sandro 04:06 - 16
 85 BENTA, Joao 05:00 - 18
 86 EVANGELISTA, André P. 39:34 - 80
 87 ISIDORO, Micael 16:45 - 32
 88 SABIDO, Hugo 15:12 - 26

*W52-QUINDA DA LEIXA  (POR)
 91 FERNANDEZ, Delio 07:30 - 21
 92 CARVALHO, Gualter 38:38 - 77
 93 PEREZ, Juan I. 38:38 - 76
 94 CARVALHO, António 27:47 - 73
 95 RIBEIRO, Carlos 26:07 - 66
 96 FERNANDES, Luis 16:45 - 29
 97 REBOLLIDO, Angel 22:04 - 63
 98 MATIAS, Joao 40:35 - 82

*SKYDIVE DUBAI   (UAE)
 101 MANCEBO, Francisco 28:58 - 74
 102 PINTO, Edgar 07:30 - 20
 103 GUSEV, Vladimir 16:45 - 47
 105 HADDI, Soufiene 16:45 - 31
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